Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 858/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
para que proceda a estudos visando
melhorias na iluminação da passagem
situada na Rua Vinte e Um de Abril, sob
a Rodovia Luiz de Queiroz (SP – 304) –
Bairro Vila Sartori, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por vários munícipes
que relataram problemas com a iluminação na passagem sob a Rodovia SP 304,
localizada na Rua Vinte e Um de Abril, neste Município;

CONSIDERANDO que, munícipes relataram também que no período

noturno tem pouca luminosidade, apenas um refletor, não sendo o suficiente;

CONSIDERANDO que, a falta de iluminação no local, gera insegurança
aos pedestres;

CONSIDERANDO ainda que, esta solicitação é reiteração da indicação de

número 3866 de julho de 2018.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE/SP - apela ao Poder Executivo para que proceda melhorias na iluminação
da passagem da Rua Vinte e Um de Abril, sob a Rodovia Luiz de Queiroz (SP- 304) –
Bairro Vila Sartori, neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 10 de Dezembro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-